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Ha3zHadyeHue
KommyTtaTopbl Ethernet u cepBmcHble MapLLpPyTM3aTOpPbI

KommyTtaTtopbl Ethernet — y3nosble ToukM cBA3KM Bawen npombiwneHHON ceTn. OHK
obecneumBatoT HageXHbIN 1 3PPEKTUBHbBIN 0OMEH AaHHBIMU MeXKAY Y4aCTHUKaMU CEeTH,
rapaHTUpPyA BbICOKYIO CTeNeHb roTOBHOCTU CEeTH.

CepBMCHbI  MapwpyTM3aTOp — 3TO  HOBOE  MOKOJIeHMEe  POCCUICKOro

TEeIEKOMMYHUKALIMOHHOTIO O60pYﬂ,OBaHMH ana ceTem YPOBHA A0CTYMNa KOPNopaTtnuBHOrIo
Knacca.

CepBUCHbIE Cneunanusmnpo
KommyTaTopbl MapLLpyTM3a- -BaHHbIE Akceccyapbl
TOpbI YCTPOMCTBA

MeKceTeBble

EL{EL T MNpeobpasosaTtenu

HeynpaBnsemsble o
ynp UHTEepdencos

SFP- moaynu

YcTpoiicTea
pesepBUpoBaHus

Ynpasnaemsble

Y3nbl goctyna

000 «WL, MpoToH» npepgnaraeT HECKO/IbKO CEpU ynpaBAsieMbIX KOMMYTaTOPOB
ISTSW: moaynbHblie 19”, moHobn04YHble 19”7, moHO6N04YHbIe Ha DIN peiky. A TakKe
MOZY/IbHble CEPBUCHbIE MapLipyTusaTopbl cepumn ISN.

BbibepuTte ynpaBnaemole KommyTaTopbl ISTSW n cepBucHblie mapupytmsatopbl ISN,
noaxoaauwme ans sawern ob6nactm npumeHeHus.
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MoaynbHble ynpaBnsiemMmble
KoMMyTaTopbl HA 19” CTOUKY

MoaynbHbIM  ynpaBasiembln  KommyTaTop Ha 19” cToMKky «cobupaetca» w3
HEeobXo0ANMMbIX KOMMNAEKTYHOLLUX:
" 11JaCCU MOAY/IbHOrO KOMMYTATOPa,
=" MOAYAU NMUTAHUA,
= MOAy/M NOopTOB.
B nnHenKe npeacTaBieHbl KOMMYTaToOpbl ypoBHSA L2 1 L3, c nogaepxKoit PTPv2 n 6e3
Hero.
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NoapepkmuBaemble PyHKLUM:

KoHdurypmuposaHue SNMP (v1, v2c, v3)

CLI (SSH)
Web — nHtepdeiic (HTTP, HTTPS)
Pe3sepBupoBaHue RSTP (IEEE 802.1D, 2004) / MSTP
IS-ring, ISRP
CUHXpOHMU3aUmA SNTP
BpemMeHu AnnapaTHas nogaep»xKa PTPv2 (aHepreTnyeckuii npodpunb)
ArperuposaHue noptos | LACP
CermeHTauus VLAN (IEEE 802.1Q — tagging-based, protocol-based) go
4000 VLANoOB (256 oagHOBpPEMEHHO)
be3sonacHocTb Pa3rpaHuyeHune ypoBHA goctyna (Admin, Guest, Tech)

SSH (CLI), SSL (Web-HTTPS)

AyteHTnduKauma 802.1x Radius

AyteHTndmnkauma TACACS+

Access Control Lists (L2/L3)

Port mac security: go 128 MAC-agpecos Ha nopT
Mpuoputnsaumna QoS (knaccndpuKkauma Ha ocHoBe ACL u Priority Map Table,
Traffic Shaping, Scheduling and Queueing)

QoS — DSCP, Metering TRTCM, Frames ana IP, DSCP
Storm Control, Flow Control
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AunarHocTuka Syslog (Bo3MO»KHOCTb 3anucu Ha SD)

Port Mirroring (A0 7 napannenbHbIX ceccuii)
MOHUTOPUHT cucTeMbl (TemnepaTtypa 1 3arpyska CPU)
RMONv1

MMS

Multicast IGMP v1, v2, v3 snooping — 128 Multicast-rpynn Ha VLAN
MapuwpyTtnsauma Multicast — PIM-SSM

dyHKUMM ynpasneHna | CTaTnyeckasa mapLupyTmMsaums

L31 RIP v1/v2

OSPF

VRRP v2/v3

LLlaccu moaynbHOro KoMmyTaTopa

LlaccM BbINONHEHO B  MeETa//IMYECKOM Kopnyce, umeeT 6e3BEHTUNATOPHOE
NCNONHEHME.

[vnana3oH paboumx TemnepaTtyp: -40..+70°C.

Knacc 3awutol: 1P40.

FabaputHble pasmepsbl: 482.6mm x 44mm x 359.7mm.

Macca: 10kr.

MmeeT 7 cnoToB Ans YCTaHOBKM MoAy/1ei NopToB:

Cnot #1 pna ycrtaHoBku moayna noptos ¢opmata 1U (mo 4-x noptoB Ethernet
10/100/1000M);

Cnot #2 - #7 pna yctaHoBKM moaynen noptos dopmata 0.5U (a0 4-x noptos Ethernet
10/100M mnnn 10/100/1000M Kaxabin, HSR/PRP moaynb, moaynb Serial noptos, GPS-
MoAY/b).

PacnonorkeHune cnoToB AN MOAYNEeN MOPTOB — HA 3aZ4HEN NaHenw.

Ha nepeaHen naHenm — cnoTbl ANs YCTAaHOBKM Moaynen nutaHua (Jo 2X WTYK),
MHANKATOPbI MUTAHUA, PabOTbl MOPTOB, KOHCObHbIM NOPT.

1 Ana moanduKaLnii LIaccu COOTBETCTBYIOLLErO YPOBHSA
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BapuaHTbI Waccu:

ISTSW3028-12-24G-4G-
PTP

ISTSW3028-L2-24G-4G

ISTSW3028-12-24F-4G-
PTP

ISTSW3028-L2-24F-4G

ISTSW3028-13-28G-
PTP

ISTSW3028-L3-28G

BapuaHTbl mogyneit nuTaHUA

LLlaccn moaynbHOro KommyTatopa ypoBHaA L2. MNogaepKka
o 28 noptos 10/100/1000M, 2 moaynei nutanHms, 1
Mmoayna noptos Tunopasmepa 1U (ana cnota #1), 6
moaynei noptos Tunopasmepa 0.5U (ana cnotos #2-#7),
PTPv2

LLlaccn moaynbHOro KommyTtatopa ypoBHA L2. MNogaepkka
0 28 noptos 10/100/1000M, 2 moaynei nutaHms, 1
Mmoayna noptos Tunopasmepa 1U (ana cnota #1), 6
moaynei noptos Tunopasmepa 0.5U (ana cnotos #2-#7)
LLlaccn moaynbHOro KOMMyTaTopa ypoBHA L2. Moaaeprkka
A0 24 noptos 10/100M, 4 noptos 10/100/1000M, 2
moaynen nutaHma, 1 moayna noptos Tunopasmepa 1U
(ana cnota #1), 6 moaynei noptos TMNopasmepa 0.5U
(ana cnotos #2-#7), PTPv2

LLlaccn moaynbHOro KommyTtatopa ypoBHA L2. NogaepKka
A0 24 nopTos 10/100M, 4 noptos 10/100/1000M, 2
MmoAayner nutanua, 1 moayna nopTos TMnopasmepa 1U
(ana cnota #1), 6 moaynei noptos TMNopasmepa 0.5U
(ons cnotos #2-#7)

LLlaccn moaynbHOro KommyTtatopa ypoBHa L3. MNogaepkka
0 28 noptos 10/100/1000M, 2 moaynei nutaHms, 1
Mmoayna noptos Tunopasmepa 1U (ana cnota #1), 6
moaynei noptos Tunopasmepa 0.5U (ana cnotos #2-#7),
PTPv2

LLlaccn moaynbHOro KommyTtatopa ypoBHa L3. MNogaepkka
0 28 noptos 10/100/1000M, 2 moaynei nutanHms, 1
Mmoayna noptos Tunopasmepa 1U (ana cnota #1), 6
moaynei noptos Tunopasmepa 0.5U (ana cnotos #2-#7)

ISTSW3028-PWR-HV

ISTSW3028-PWR-LV

Mogaynb NnUTaHMA oA Waccm moLynbHOro
KommyTtaTtopa ISTSW3028. HanparkeHune nutaHuA
100-240VAC, 50/60Hz; 110-220VDC

Mopaynb NnUTaHMA gNA Waccm moLynbHOro
KommyTtaTtopa ISTSW3028. HanparkeHue nutaHuA
18-36VDC
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BapuaHTbl moaynei NnopToB AnA cnota #1

ISTMOD-4GSFP-1U
ISTMOD-4GSFP-DDM-

[EEY
(e

ISTMOD-4GTX-1U

ISTMOD-2GTX-2GSFP-

[EEY
(e

1U Module with 4 1000Base-X SFP ports
1U Module with 4 1000Base-X SFP ports, supports
DDM.

1U Module with 4 10/100/1000Base-TX RJ45
ports

1U Module with 2 10/100/1000Base-TX RJ45
ports and 2 1000Base-X SFP ports

BapuaHTbl moaynei NopToB AnA cnoTtos #2 - #7

ISTMOD-4GTX-0,5U
ISTMOD-4GSFP-0,5U

ISTMOD-4GSFP-DDM-
0,5U
ISTMOD-4SFP-0,5U

ISTMOD-4SFP-DDM-
0,5U

ISTMOD-4T-0,5U
ISTMOD-2GTX-2GSFP-
0,5U
ISTMOD-HSR-PRP-GTX-
0,5V

ISTMOD-HSR-PRP-
GSFP-0,5U

0.5U Module with 4 10/100/1000Base-TX RJ45
ports (ana waccu L2/L3 G/GT)

0.5U Module with 4 1000Base-X SFP ports (ana
wacem L2/L3 G/GT)

0.5U Module with 4 1000Base-X SFP ports,
supports DDM. (ans wacen L2/L3 G/GT)

0.5U Module with 4 100Base-X SFP ports (ana
wacecm L2/L3 F/FT)

0.5U Module with 4 100Base-X SFP ports,
supports DDM (ana wacem L2/L3 F/FT).

0.5U Module with 4 10/100Base-TX RJ45 ports
0.5U Module with 2 10/100/1000Base-TX RJ45
ports and 2 1000Base-X SFP ports

0.5U HSR/PRP interface module with 2
10/100/1000Base-TX RJ45 ports, support both
HSR and PRP, standard version

0.5U HSR/PRP interface module with 2 1000Base-
X, 100Base-X SFP ports, support both HSR and
PRP, standard version
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MoHOOno4YHbIe ynpaBnsieMble
KoMMyTaTopbl HA 19” CTOUKY

n v n v v n
MoOHOBM0YHbIM ynpasaaembln KommyTaTop Ha 19” cTOMKY npeactasneH B Buae

€aANHOro 3aKOH4YEeHHOro yCTpOl‘/JICTBa, C (I)VIKCVIpOBaHHbIN\ Kosnnyectsom noptos. [lo

nogaepxmaembim GyHKUMAM, MOHODBIOUYHbI KOMMYTATOP MAEHTUYEH MOAY/IbHOMY.

BapuaHTbl mogenei:

ISTSW3024-4GC-24T-
HV-HV

ISTSW3024-4GC-
24SFP-HV-HV

ISTSW3024-4GC-
16SFP-8T-HV-HV

ISTSW3024-4GC-
12SFP-12T-HV-HV

Ynpasnasemblit KommyTaTtop Ha 19” cToiKy L2. 4
1000Base-X SFP ports, 24 10/100Base-TX RJ45
ports, 100-240VAC/110-220VDC (85-264VAC/77-
300VDC) dual redundant power supplies
Ynpasasembliit KommyTaTtop Ha 19” cToiky L2. 4
1000Base-X SFP ports, 24 100Base-FX SFP ports,
100-240VAC/110-220VDC(85-264VAC/77-
300VDC) dual redundant power supplies
Ynpasnasemblit KommyTatop Ha 19” cToiKy L2. 4
1000Base-X SFP ports, 16 100Base-FX SFP ports, 8
10/100Base-TX RJ45 ports, 100-240VAC/110-
220VDC(85-264VAC/77-300VDC) dual redundant
power supplies

Ynpasasembliit KommyTaTtop Ha 19” cToiKky L2. 4
1000Base-X SFP ports, 12 100Base-FX SFP ports,
12 10/100Base-TX RJ45 ports, 100-240VAC/110-
220VDC(85-264VAC/77-300VDC) dual redundant
power supplies
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YnpaBnsaemMblie kommyTaTopbl Ha DIN-
peunky

JInHenka  oTnmnyaetca  6onbluMM pa3Hoobpasnem  nopTtoB  meab/SFP.

MNoaaneprknsaemblie PyHKUUM ynpasaeHus L2. MpeactaBieHbl BApUaHTbl C NOALEPKKON
PTPv2, DDM. UmetoTca mogenun, cooTeBeTcTByOWMe cTaHaapTy 61850.

£

C
C

BapuaHTbl mogenei:

ISTSW3000-8T Ynpasnaembii kommyTtatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 8 10/100Base-TX ports, Console Port Mini
USB. MNurtaHune: 24VDC(18-36VDC) dual redundant
power supplies

ISTSW3000-2GSFP-8T  Ynpasnasembiit KommyTtatop. DIN-pelika. L2.
MopTbl: 2 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100Base-TX ports, Console Port Mini USB.
Mutanue: 24VDC(18-36VDC) dual redundant
power supplies

ISTSW3000-2SM-6T Ynpasnaembii kommyTtatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 2 100Base-FX single mode fiber ports, SC
connector, 1310nm, 40km, 6 10/100Base-TX
ports, Console Port Mini USB. MNuTtaHue:
24VDC(18-36VDC) dual redundant power supplies

ISTSW3000-2MM-6T Ynpasnaembii kommyTtatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 2 100Base-FX multi mode fiber ports, SC
connector, 1310nm, 5km, 6 10/100Base-TX ports,
Console Port Mini USB. MutaHue: 24VDC(18-
36VDC) dual redundant power supplies

ISTSW3000A-4GSFP- Ynpasnaembii kommyTtatop. DIN-peiika. L2.

8GT MopTbl: 4 100/1000Base-X SFP ports, 8
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ISTSW3000A-2GSFP-
8GT

ISTSW3000A-8T

ISTSW3000A-2GSFP-8T

ISTSW3000A-4GSFP-8T

ISTSW3000A-8GT

ISTSW3000A-16T

ISTSW3000A-16GT

ISTSW3000A-2GSFP-
16T

10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnaembin kKommyTatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 2 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. MutaHune: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnaembin kKommyTatop. DIN-peika. L2.
MopTbl: 8 10/100Base-TX ports, Console Port
RS232 RJ45. Mutanue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnaembin kKommyTatop. DIN-penika. L2.
MopTbl: 2 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100Base-TX ports, Console Port RS232 RJ45.
MuTtanue: 12-24VDC(9-36VDC) dual redundant
power supplies

Ynpasnaembin KommyTatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 4 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100Base-TX ports, Console Port RS232 RJ45.
MuTtanue: 12-24VDC(9-36VDC) dual redundant
power supplies

Ynpasnaembin kKommyTatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 8 10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports,
Console Port RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-
36VDC) dual redundant power supplies
Ynpasnaembin KommyTatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 16 10/100Base-TX ports, Console Port
RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnsembinn KommyTtaTop. DIN-penka. L2.
MopTbl: 16 10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports,
Console Port RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-
36VDC) dual redundant power supplies
Ynpasnaembin KommyTatop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 2 100/1000Base-X SFP ports, 16
10/100Base-T(X) RJ45 ports, Console Port RS232
RJ45. Mutanune: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies
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ISTSW3000A-2GSFP-
16GT

ISTSW3000A-4GSFP-
16T

ISTSW3000A-4GSFP-
16GT

ISTSW3000A-8GSFP-
8GT

ISTSW3000A-12GSFP-
8GT

ISTSW3000A-2SFP-8T

ISTSW3000A-4SFP-8T

ISTSW3000A-4SFP-16T

Ynpasnsembii kommyTtaTop. DIN-peiika. L2.
MopTbl: 2 100/1000Base-X SFP ports, 16
10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. Mutanue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnsemblii KommyTtaTop. DIN-peitka. L2.
MopTbl: 4 100/1000Base-X SFP ports, 16
10/100Base-T(X) RJ45 ports, Console Port RS232
RJ45. Mutanune: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnaembin KommyTtaTtop. DIN-penka. L2.
MopTbl: 4 100/1000Base-X SFP ports, 16
10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnsembii KommyTtaTtop. DIN-peiKa. L2.
MopTbl: 8 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. MutaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnaembii KommyTaTop. DIN-perika. L2.
MopTbl: 12 100/1000Base-X SFP ports, 8
10/100/1000Base-T(X) RJ45 ports, Console Port
RS232 RJ45. MutanHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual
redundant power supplies

Ynpasnsembii KommyTtaTtop. DIN-peiKa. L2.
MopTbl: 2 100Base-X SFP ports, 8 10/100Base-TX
ports, Console Port RS232 RJ45. MutaHue: 12-
24VDC(9-36VDC) dual redundant power supplies
Ynpasnaembii KommyTaTop. DIN-perika. L2.
MopTbl: 4 100Base-X SFP ports, 8 10/100Base-TX
ports, Console Port RS232 RJ45. MutaHue: 12-
24VDC(9-36VDC) dual redundant power supplies
Ynpasnaembii KommyTtaTop. DIN-perika. L2.
MopTbl: 4 100Base-X SFP ports, 16 10/100Base-
T(X) RJ45 ports, Console Port RS232 RJ45.
MuTaHue: 12-24VDC(9-36VDC) dual redundant
power supplies
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ISTSW3000A-8SFP-8T

ISTSW3000-2GSFP-8T-E

ISTSW3000A-8T-E

Ynpasnsaembii kKommyTtaTtop. DIN-penka. L2.
MopTbl: 8 100Base-X SFP ports, 8 10/100Base-T(X)
RJ45 ports, Console Port RS232 RJ45. MuTaHue:
12-24VDC(9-36VDC) dual redundant power
supplies

Ynpasnaembii KommyTaTop. DIN-peiika. L2.
61850. MopTbl: 2 1000Base-X SFP ports, 8
10/100Base-TX RJ45 ports. NMuTtaHume: 12-24VDC(9-
36VDC) dual redundant power inputs
Ynpasnsembii KommyTtaTop. DIN-peika. L2.
61850. MopTbl: 8 10/100Base-TX RJ45 ports.
Mutanue: 12-24VDC(9-36VDC) dual redundant
power inputs
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K CeTn-Tenekom

Hmxeroponckas o6s.
r.H.HoBropop,
yn.KoBpoBcKas 21a
e-mail:info@cety-telekom.ru
www.cety-telekom.ru

PervoHanbHble npeactaButTernibCTBa
HwxHuin Hosropog, Mocksa, CaHkT-INeTepbypr, KasaHb, PoctoB-Ha-[oHy, EkaTtepuHbypr, Yda, HoBocubupck

TenecpoH Ans cnpasok: 8 (831) 430-80-16
info@cety-telekom.ru
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